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Gebührenreglement  
Ausgabe 2023.09 

Ausleihgebühren 
Die Ausleihgebühren sind unterschiedlich für die Einwohnerinnen und Einwohner der 

Trägergemeinden und für die Einwohnerinnen und Einwohner anderer Gemeinden. 

Trägergemeinden der Regionalbibliothek sind Büron, Buttisholz, Eich, Geuensee, 

Grosswangen, Knutwil, Mauensee, Nottwil, Oberkirch, Triengen, Schenkon, Sursee und 

Wauwil. 

Jahresabonnemente 
 

Trägergemeinden Andere 
Gemeinden 

Angebot 

Kinder und Jugendliche bis 16 
Jahre 
Einmalige Einschreibegebühr 

gratis  
 
CHF 5 

CHF 15 
 

5 Kinder- und 
Jugendmedien 

Junge Erwachsene 16-25 Jahre CHF 25 pro Jahr CHF 45 pro Jahr 10 Medien + 
DiBiZentral 

Erwachsene einschliesslich im 
selben Haushalt wohnhafte Personen 
 
Kurzabo für 3 Monate 
Kurzabo für 6 Monate 

CHF 50 pro Jahr 
 
 
CHF 20 
CHF 30 

CHF 90 pro Jahr 
 
 
CHF 30 
CHF 50 

30 Medien + 
DiBiZentral 

 
 
Einzelausleihe pro Medium 
Einmalige Einschreibegebühr 

 
 
CHF 3 
CHF 5 

 
 
CHF 4 
CHF 5 

 

 
 
Im Abonnement nicht inbegriffen 

Film (DVD) CHF 3 CHF 3 Ausleihfirst 
2 Wochen 

Robotik CHF 5 CHF 5 Ausleihfrist 
2 Wochen 

Tiptoistift CHF 3 CHF 3 Ausleihfrist 
4 Wochen 
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Ermässigungen 
• Mit dem KulturLegi-Ausweis der Caritas oder einem Behindertenausweis gibt es eine 

Ermässigung von 50% auf die Abonnementspreise und die Einzelausleihe. 

• Schulen und Institutionen können die Regionalbibliothek kostenlos nutzen, auch die 

Ausleihe von Filmen ist kostenlos. 

Weitere Gebühren 
 

Reservationen CHF 2 pro Medium 

Mahnungen 

Erste Mahnung 
Zweite Mahnung 
Dritte Mahnung 

 

CHF 3 
CHF 6 
CHF 15 

Ersatz Benutzerausweis CHF 5 

Medienersatz 

Neue Medien, die noch kein Jahr alt sind 
(ohne Zeitschriften) 

Medien, die älter als ein Jahr sind 
(ohne Zeitschriften) 

Minimalpauschale 

 

Neupreis 
 

Neupreis mit Abschreibung 
 

CHF 5 

Neue Zeitschriften 

Zeitschriften, die älter als ein halbes Jahr sind 

In der Regel Neupreis 

Keine Gebühr 

Ausgedruckte A4-Seite CHF 0.20 

 


